y solicita la Ampliación de Plazo N° 01 con ampliación presupuestal de la obra “Acondicionamiento 

del espacio deportivo en el Centro Poblado Santa Rosa-San Juan de Cumbaza, distrito de Tarapoto, Provincia 
de San Martín-San Martín”-II ETAPA, por un periodo de 31 días calendarios, y con un presupuesto ascendente 
a la suma de S/ 106,679.68 (Ciento seis mil seiscientos setenta y nueve y 68/100 Soles)

Que, mediante Informe N° 398-2016-SGEPyEO-GIPU/MPSM, de fecha 19.04.2016, la Sub 
Gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, opina que técnicamente es PROCEDENTE 
la Ampliación de Plazo N° 01 con incremento presupuestal de la obra “Acondicionamiento del espacio

[...]

“Por Caso Fortuito o Fuerza Mayor”. Dicha causal 
está sustentada en el Numeral 3 del Artículo 200 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y 
debidamente registrado y sustentado en el Cuaderno de Obra. La ampliación presupuestal asciende a la 
suma de S/ 106,679.68 (Ciento seis mil seiscientos setenta y nueve y 68/100 Soles), que cubrirá el pago de 
personal obrero eventual de la obra; solicitando a la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento Urbano, 
que a través de su intermedio se gestione la asignación presupuestal por un monto de S/ 106,679.68, para